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Członkowie rodzinnego Ogrodu Działkowego im.Jana Kazimierza 
w Głogówku uczestniczący w Walnym Zebraniu Członków w dniu 
25 marca 2012 r kierujemy naszą serdeczną prośbę do Pani 
Marszałek by swoim autorytetem wsparła wielką rodzinę 
działkowców o zachowanie naszych ogrodów i praw zawartych w 
ustawie o R.O.D. Nasza ustawa w obecnym kształcie obowiązuje od 
2005 roku i jest pokłosiem i dorobkiem naszych doświadczeń z 
przeszłości. 
Na pierwszym w historii Kongresie P Z D odbytym latem 2009 roku 
w ogromnej liczbie reprezentowanie członkowie R.O.D. z członkami 
wszystkich opcji politycznych/poza PIS/ wszyscy poparli istnienie tej 
ustawy i trwały sens jej bytu. Zaowocowało to zdecydowanym 
odrzuceniem w pierwszym czytaniu projektu ustawy PIS przez Sejm 
RP zmierzającego w praktyce do likwidacji naszego milionowego 
związku, jego struktur i nacjonalizacji majątku bez odszkodowań. 
Wówczas mieliśmy nadzieję ,że wreszcie nastąpi spokój i stabilizacja 
dla naszego związku i jego struktur .Niestety nasze nadzieje okazały 
się złudne , otóż Pierwszy Prezes Sadu Najwyższego popierany przez 
Polityków /wiadomych opcji/ odrzucił wniosek , który my 
odczytujemy jako kolejny atak na nasz Związek i członków. 
Uzasadnienie tego wniosku jednoznacznie świadczy o tym ,że 
sporządzono go nie znając realiów obowiązujących i panujących w 
ogrodach działkowych jak również prawdziwych bolączkach naszych 



Działkowiczów. Znowu okazało się , że władza tym razem 
sadownicza wie lepiej niż jej obywatele co dla nich jest najlepsze i 
ważniejsze .Kolejna fala naszych apeli i protestów spowodowała, że 
Nastąpił swoisty złośliwy odwet na działkowcach ,którzy ośmielili się 
mieć swoje zdanie odmienne niż władza. Wszyscy działkowcy 
jesteśmy głęboko przekonani ,że ten i wcześniejszy wniosek był 
całkowicie nie przemyślany ,tak jak sama inicjatywa jest bezmyślna i 
w ogóle niezasadna. 
Szanowna Pani Marszałek nasze ogrody to nie tylko działki na 
których użytkownicy uprawiają swoje poletka ,to tereny zielone w 
miastach ,miejsca integracji,spokoju rodzinnego i całych społeczności 
lokalnych. Ogrody są doskonałym mechanizmem pomocy socjalnej 
dla najuboższych. Działka to sposób na życie a jej uprawa to jedna z 
nielicznych form aktywności fizycznej kilku milionów zwykle 
starszych wiekiem obywateli Polski. 
Szanowna Pani Marszałek jako lekarz powszechnie szanowana 
Wie zaś najlepiej ,że same korzyści społeczne płynące z aktywności 
tak dużej grupy osób stanowią wartość uzasadniającą wsparcie i 
szczególną ochronę ogrodnictwa działkowego ze strony Państwa. 
Szanowna Pani Marszałek prosimy o wysłuchanie głosów naszych 
działkowców jako osamotnionych kowali swego losu w ogrodzie 
Powstałego z połączenia trzech małych ogródków działkowych jeden 
z terenu zalewowego/na odnodze rzeki Osobłogi /.Mamy liczne 
rodziny ,Gmina nasza typowo rolnicza,zakładów pracy niewiele a 
prywatne kilku osobowe rodzinne przedsiębiorstwa nie zatrudniają 
innych /starszych /.Naszym jedynym pewnym dobrem i źródłem 
egzystencji jest posiadanie działki na której ochoczo pracujemy i 
odpoczywamy całymi rodzinami .Dla naszych małych pociech pobyt 
na działce to miejsce zabawy , odpoczynku i miło spędzonego czasu. 
Utrzymując się z tego co sami wyprodukujemy na działkach nie 
korzystamy z pomocy MOPS. Nasz głos to jednoznaczne wołanie o 
zrozumienie i zachowanie ustawy o R.O.D i Ogólnopolskiego 
Samorządu Działkowego w ramach PZD . 
SERDECZNIE POZDKA WIAMY 

UCZESTNICY WALNEGO ROD 
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